UỶ BAN NHÂN DÂN
 THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

Số:    1112          /UBND
V/v trả lời đơn của ông Nguyễn Đạm, bà Đoàn Thị Việt Nam, trú tại khối Hà Quảng Đông, phường Điện Dương

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Bàn, ngày    12   tháng   8  năm 2016

         Kính gửi: Ông Nguyễn Đạm và bà Đoàn Thị Việt Nam.

Ủy ban nhân dân thị xã nhận đơn của ông Nguyễn Đạm, bà Đoàn Thị Việt Nam, trú tại khối Hà Quảng Đông, phường Điện Dương. Nội dung đơn: Kiến nghị bố trí đất tái định cư cho hộ ông, bà ảnh hưởng dự án khu dân cư Thống Nhất. Sau khi xem xét nội dung đơn và Báo cáo số 104/BC-PTQĐĐB ngày 17/6/2016 của Chi nhánh Trung tâm Phát triển Quỹ đất Điện Bàn về việc tham mưu giải quyết đơn của ông Nguyễn Đạm; UBND thị xã có ý kiến như sau:
Hộ ông Nguyễn Đạm có nhà cửa, vật kiến trúc trên đất do UBND phường quản lý tại thửa đất số 246, diện tích 16.738m2, loại đất GTM (đất rừng tái sinh), trước đây nằm trong dự án Khu dân cư dọc đường du lịch ven biển xã Điện Dương.
Căn cứ các quy định của pháp luật, tại các Quyết định sau của UBND huyện (nay là thị xã): số 1092/QĐ-UBND ngày 02/11/2004 về phê duyệt phương án đền bù thiệt hại, GPMB xây dựng dự án Khu dân cư dọc đường du lịch ven biển xã Điện Dương và số 643/QĐ-UBND ngày 06/7/2005 về về phê duyệt phương án đền bù thiệt hại, GPMB xây dựng dự án Khu dân cư dọc đường du lịch ven biển xã Điện Dương (điều chỉnh theo Quyết định số 31/QĐUB) đã hỗ trợ toàn bộ diện tích đất trên cho UBND xã Điện Dương (nay là phường).
Tại Quyết định số 1329/QĐ-UBND ngày 12/12/2005 của UBND huyện về phê duyệt phương án đền bù thiệt hại, GPMB xây dựng dự án Khu dân cư dọc đường du lịch ven biển xã Điện Dương (giai đoạn 2), đã bồi thường về nhà cửa, vật kiến trúc, cây cối hoa màu và chính sách hỗ trợ cho hộ ông Nguyễn Đạm số tiền 17.418.471 đồng.
Như vậy, việc ông Nguyễn Đạm, bà Đoàn Thị Việt Nam kiến nghị bố trí đất tái định cư cho hộ ông bà là không có cơ sở giải quyết. Tuy nhiên, xét điều kiện, hoàn cảnh gia đình ông Đạm, chủ đầu tư dự án Khu dân cư Thống nhất (Công ty CP ĐTXD và TM VN Đà Thành) thống nhất sẽ hỗ trợ tiền xây nhà cho hộ ông Đạm để có nơi ở và thờ phụng liệt sỹ với điều kiện gia đình phải tự lo về đất ở.
Vậy, UBND thị xã trả lời cho ông Nguyễn Đạm, bà Đoàn Thị Việt Nam được rõ.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Nguyễn Đạt

Trần Công Thiết

Nơi nhận:
· Như trên;
· CN Trung tâm PTQĐ ĐB;
· UBND phường Điện Dương;
· Công ty CP ĐTXD và TM VN Đà Thành;
· CVP, PVP (a.Tuy);
· Lưu: VT, c.Thuận.